

شاگردان جعفری به خط شدند

اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال زنان از ۲۰ تا ۲۷ اردیبهشت ماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. به همین منظور مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان اسامی بازیکنان دعوت شده به این شرح اعلام کرد: فاطمه عادل‌ی، هاجر دباغی، مینا نافی، فاطمه شبان (اصفهان)، سپیده حاجی‌نسب، روزین تمریان (ایلام)، نگین زندی، سارا ظهراپی‌نیا، مونا حمودی (خوزستان)، سارا دیدار (خراسان رضوی)، ملیکا متولی، فاطمه گرابلی، رها یزدانی (مازندران)، عارفه‌سادات سیدکاظمی، هستی فروزنده، عاطفه رضانی‌زاده (کرمان)، افسانه چترنور (زنجان)، شبنم بهشت (کهگیلویه و بویراحمد)، فاطمه پسندیده، نگین نقدی (کرمانشاه)، فاطمه امینه برازجانی (بوشهر)، فاطمه مخدومی (کردستان)، محدثه ذلفی (آذربایجان شرقی)، «ریحانه کردی، فاطمه‌صفا راستگو، زهرا احمدزاده (فارس)، زهرا خواجوی، زهرا قنبری، زینب عباسپور، زهرا سربابی (تهران)، بازیکنان دعوت شده باید عصر روز شنبه ۲۰ اردیبهشت در هتل آکادمی ملی فوتبال را به کادرفنی معرفی کنند.

تیم ملی زنان ایران خود را برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا به میزبانی اردن آماده می‌کند.

برگزاری اردوی انتخابی

تیم ملی فوتسال دختران نوجوان

نخستین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان از ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت‌ماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

به همین منظور فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را به این شرح اعلام کرد: شادی غربی، هلیا قطاری (ایلام)، کیانا کاشی (سمنان)، ملیکا ظهویان (خراسان جنوبی)، تبسم مقدم، ملیس‌سادات طباطبایی (البرز)، فاطمه فریدونی، فاطمه شاهدی (مرکزی)، معصومه باقری، ستایش رضایی (مازندران)، نفیسه رحمانی، نیایش رحمانی، هانیه شفیع‌خانی (قزوین)، کوثر نوانی، زینب مالکی (کردستان)، باران رستگار، هاله رشیدیان، ملیکا موسوی (تهران)، عسل رضاییان، زهرا رستگاری (گیلان)، غزل مؤمنی چهارتنگی، کوثر اسدی، رقیه سعیدی‌راد، یسنا خورنگ (خوزستان)، باران نگین‌تاجی، زینب قبادیان (کهگیلویه و بویراحمد)، ترنم زهری، هستی تارخ (لرستان)، فروغ پروانه (خراسان شمالی) و سما صفری (یزد). بازیکنان دعوت شده باید عصر روز جمعه ۱۹ اردیبهشت‌ماه را به کادر فنی معرفی کنند.

جام پرچم؛ فرصتی برای استعدادیابی

مهدی تاج، رئیس فدراسیون دیروز ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ در مراسم بهره‌برداری از نخستین زمین چمن مصنوعی استاندارد مشهد و هفت زمین مینی‌فوتبال، از تلاش شهرداری مشهد در اجرای این پروژه قدردانی کرد و آن‌را اقدامی قابل تقدیر در راستای توسعه ورزش شهری دانست. وی در ادامه با اشاره به آغاز ثبت‌نام برای رقابت‌های «جام پرچم» اظهار داشت: «این مسابقات که با محوریت بازی‌های گل کوچک محلات برگزار می‌شود، در حال ثبت‌نام است و از اردیبهشت تا شهریورماه ادامه دارد. تیم‌ها در قالب‌های سه‌نفره، پنج‌نفره و هفت‌نفره از تمامی محلات کشور می‌توانند در این رقابت‌ها شرکت کنند. بسیاری از افراد مستعد ممکن است در باشگاه‌های رسمی دیده نشوند، اما از طریق این طرح می‌توانند توانایی خود را نشان دهند.»

رئیس فدراسیون فوتبال همچنین با اشاره به موفقیت‌های اخیر ایران در عرصه فوتبال ساحلی خاطرنشان کرد: «ایران در جایگاه سوم جهان در این رشته قرار دارد و کرسی‌های فوتبال ساحلی آسیا نیز در اختیار کشور ماست.» او در پایان با اشاره به دغدغه‌ها پیرامون لیگ برتر فوتبال ساحلی، از تلاش‌ها برای ایجاد بستر مناسب جهت حضور یک تیم در این سطح از رقابت‌ها خبر داد.

عزت‌اللهی؛ نامزد بازیکن ماه لیگ امارات

سعید عزت‌اللهی که فصلی رؤیایی را با شباب‌الاهلی سپری می‌کند و در آستانه قهرمانی لیگ اندوک قرار دارد، حالا برای کسب یک عنوان فردی دیگر بعد از جایزه بهترین بازیکن هفته امارات، نامزد شده است و در جمع برترین بازیکنان ماه این لیگ قرار گرفته است. عزت‌اللهی که این هفته یک گل مهم و سرنوشت‌ساز را با زدن ضربه سر بالاتر از محمد قربانی به ثمر رساند و ارزش‌های خود را به نمایش گذاشت، به همراه چهار بازیکن دیگر کاندیدای این جایزه شده است. در بین این نفرات نام محمد النسی هافبک سابق آرسنال هم دیده می‌شود که پیراهن تیم الجزیره امارات را بر تن می‌کند و حالا با ستاره تیم ملی ایران رقابت خواهد کرد. عزت‌اللهی این فصل پنج گل برای تیمش به ثمر رسانده و این آمار که مختص به رقابت‌های لیگ امارات است، او را تبدیل به یکی از گل‌زن‌ترین هافبک دفاعی‌های این لیگ کرده است.

موریتانی، اولین رقیب شاگردان نادری

رؤیای بزرگ قهرمانی روی ماسه‌های داغ



ایران در دوره گذشته رقابت‌ها در مرحله نیمه‌نهایی تاآستانه

پیروزی مقابل

پرافتخارترین

تیم فوتبال

ساحلی جهان

یعنی برزیل

پیش‌رفت اما

شکست در

لحظات پایانی

باعث شد تا

شاگردان علی

نادری بهترین

عنوان خود در

رقابت‌هایعنی

سومی سال

۲۰۱۷ را تکرار

کنند

آسیا، به‌خوبی قدرت ایران در این رشته را نشان داد. قهرمانی با ۶برد، ۵گل زده و تنها ۶گل خورده، اثبات کرد که ایران در فوتبال ساحلی از سایر رقبای آسیایی فاصله گرفته است. حالا و حدود یک ماه پس از قهرمانی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیای تایلند، تیم علی نادری ماجراجویی خود در جام جهانی را آغاز خواهد کرد.

یک رقیب ناآشنا

ایران در مرحله گروهی رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی که با حضور ۱۶تیم برگزار می‌شود، با تیم‌های موریتانی، پرتغال و پاراگوئه هم‌گروه است و امروز در اولین مسابقه خود از جام جهانی از ساعت ۲۱ به‌مصاف موریتانی خواهد رفت؛ یکی از سه نماینده آفریقا در کنار سنگال مدعی و سیشل میزبان که برای اولین بار، حضور در رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی را تجربه می‌کند. فوتبال ساحلی به‌عنوان یک رشته نوپا در این کشور مسلمان آفریقایی، از سال ۲۰۱۲آغاز شد اما تا سال ۲۰۲۰ به دلیل عدم سرمایه‌گذاری، چندان رشدی را تجربه نکرد تا اینکه با حضور در مسابقات فوتبال ساحلی کشورهای عربی ۲۰۲۳، توجهات به موریتانی جلب شد. موریتانی توانست برای اولین بار در سال ۲۰۲۴، به فینال مسابقات جام ملت‌های فوتبال ساحلی آفریقا صعود کند و به‌عنوان پدیده رقابت‌ها، با حضور در دیدار نهایی جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ را هم به دست آورد؛ هر چند که دیدار ساحلی با شکست شش بر یک مقابل پرافتخارترین تیم ساحلی جهان آفریقا یعنی سنگال

همراه بود. دیدار امروز ایران مقابل موریتانی، اولین تقابلی دو تیم در مسابقات رسمی محسوب می‌شود و شاید بازیکنان ایران، شناخت

چندانی از شرایط این تیم نداشتند باشند و مسابقه امروز، چندان چالش سختی برای ساحلی‌بازان ایران به حساب نیاید. با این حال

در سطح جام جهانی، نمی‌توان هیچ‌کدام از تیم‌های حاضر در مسابقات را دست‌کم گرفت. بی‌تردید، جدال با پرتغال که به

همراه برزیل یکی از دو تیم جام با سابقه قهرمانی جهان است، مهم‌ترین مسابقه بوهزای ایرانی در مرحله گروهی خواهد بود.

نسل جدید به دنبال تاریخ‌سازی

تیم ملی ایران در مسابقات امسال با ترکیب متفاوتی نسبت به دوره‌های قبل پا به میدان خواهد گذاشت. دیگر خبری از اسطوره‌های نام‌آشنا فوتبال ساحلی ایران چون پیمان حسینی (برترین دروازه‌بان جام جهانی ۲۰۱۷)، حمید یوزادپور، مسلم مسیگر و محمد احمدزاده (سومین گلزن برتر جام جهانی ۲۰۱۷) نیست و چهره‌های جوان تیم که طی سال‌های اخیر به‌تدریج حضور در اردو را تجربه کرده‌اند، تیم ملی ایران را در این مسابقات همراهی می‌کنند. از ۱۲ بازیکن ترکیب ایران، پنج بازیکن بالای ۳۰ سال هستند که مسن‌ترین این بازیکنان، کاپیتان و مهاجم اصلی ایران یعنی محمد مختاری است. لیست کامل بازیکنان ایران برای جام جهانی ۲۰۲۵ فوتبال ساحلی سیشل به این شرح است: سیدمهدی میرجلیلی، عباس رضایی، رضا امیری‌زاده، سعید پیرامون، سیدعلی ناظم، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، موحّد محمدپور، محمد علی مختاری، محمد علی نظرزاده، محمد معصومی‌زاده و سیدمحمد داستان.

● سوژه

در حالی که مهدی تاج در یک برنامه تلویزیونی قول داده بود که سرمربی تیم‌امید پیش از پایان فروردین ماه معرفی شود و مسئولان وزارت ورزش نیز از اهمیت سرعت در انتخاب سرمربی تیم‌امید صحبت کرده بودند، هنوز سرمربی جدید تیم‌امید ایران معرفی نشده است. مجید جلالی مسئول کمیته فنی فدراسیون فوتبال ایران که در ورزشگاه تختی تهران برای تماشای دیدار سپاس و آریو اسلامشهر را لیگ یک حاضر شده بود، از مذاکره با سه سرمربی که یکی از این سرمربیان خارجی است خبرداد. این در حالی است که پیش از این، اعلام شده بود که سرمربی جدید تیم‌امید دبیر شورای تأمین خراسان رضوی در پایان به موضوع حضور بانوان در ورزشگاه هم اشاره کرد: «این موضوع نیز در جلسه مطرح شد و اعضای شورای تأمین با حضور بانوان در ورزشگاه موافق بودند. ان‌شاءالله زمینه حضور بانوان در این مسابقه مهم فراهم می‌شود تا بتوانیم از همه ظرفیت‌های استان برای برگزاری شایسته این بازی استفاده کنیم.» همچنین در پایان این جلسه، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران به همراه محمدشروین اسبقیان معاون وزیر ورزش از امکانات ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد برای میزبانی از این مسابقه بازدید کردند.



میزبانی مشهد از این رقابت بین‌المللی مطرح شد. خوشحالم که همه اعضای شورای تأمین استان با اتفاق نظر از این پیشنهاد استقبال کردند و برای تأمین امنیت و برگزاری شاداب این رویداد اعلام‌آمدگی کردند. مجموعه استان قدس رضوی نیز به‌طور خاص از این اتفاق مبارک حمایت کرد و آمادگی خود را برای برگزاری تمامی ظرفیت‌های ورزشگاه ۳۰هزار نفری امام رضا(ع) اعلام کرد. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این مسابقه در ۲۰خردادماه برگزار خواهد شد. بر این اساس، ستاد برگزاری این بازی با مسئولیت معاونت امنیتی و انتظامی استانداری تشکیل می‌شود و تمام دستگاه‌های فرهنگی، اجتماعی و امنیتی عضو شورای تأمین استان در این ستاد حضور خواهند داشت. در این ستاد مباحثی چون تسهیل تردد

برگزاری وبینار داوری در پایان فصل

نوشدارو پس از مرگ سهراب

● نقد فنی

در حالی که داوری در فوتبال ایران و بویژه در مسابقات حساس لیگ برتر ایران شرایط خوبی را پشت سر نمی‌گذارد، فدراسیون فوتبال ایران از برگزاری وبینار تخصصی داوران به‌صورت مجازی برای بررسی عملکرد داوران در مسابقات حساس هفته‌های اخیر خبر داده است. این نشست با حضور برخی داوران و کمک‌داوران مطرح فوتبال کشور که نقش مهمی در این مسابقات

رصد کردن شرایط داوری در کشورهای تراز اول فوتبال جهان، می‌تواند اقدام خوبی از سوی کمیته داوران فدراسیون باشد اما سؤال اینجاست که چرا این اتفاق از ابتدای فصل به‌طور منظم رخ نداده است؟ چطور در طول فصل با وجود مشکلات فراوان در بحث استفاده از کمک‌داور ویدیویی، شیوه آموزش داوران و نحوه کار آنها با این سیستم تحت نظارت کمیته داوران قرار نگرفت؟ و آیا اینکه تنها تفاوت داوری ایران و کشوری مانند اسپانیا، در کیفیت و نوع تصمیم‌گیری آنهاست یا فدراسیون فوتبال مسئولیت خود

در قبال مشکلات سخت‌افزاری داوری در فوتبال ایران را می‌پذیرد؟ بی‌شک داوران فوتبال ایران با تمام ایرادات وارد بر نحوه قضاوت آنها، مسئولیتی در قبال کیفیت پایین برخی تجهیزات و قطع شدن تصویر نمایشگر کنار زمین ندارند. با این حال اقدام فدراسیون فوتبال برای برگزاری این نوع وبینارها می‌تواند اقدامی مثبت برای پیشرفت شرایط داوری در ایران باشد و امیدواریم که در فاصله پایان لیگ برتر تا آغاز فصل آینده، آموزش‌های بهتری برای شرایط داوری در VAR در لیگ برتر فوتبال ایران شکل بگیرد.

سپاهان و گل‌گهر صاحب VAR اختصاصی

چندی پیش محسن حکیم مسئول پروژه VAR فدراسیون فوتبال ایران خبر داده بود که با توجه به کمبود دستگاه در کشور و اجاره بالای آن برای برگزاری مسابقات، باشگاه‌های متحمل می‌توانند دستگاه اختصاصی خود را برای استفاده مبلغ موردنظر برای خرید یک بسته کامل کمک‌داور ویدیویی، ۵۰۰هزار دلار است که تنها برخی باشگاه‌های فدراسیون فوتبال ایران، دو باشگاه متمول و صنعتی فوتبال کشور توانسته‌اند دستگاه کمک‌داور ویدیویی اختصاصی خود را راه‌اندازی کنند. سپاهان و گل‌گهر سیرجان با تهیه تجهیزات داوری ویدیویی، زمینه اختصاصی خانگی خود فراهم کرده‌اند. فناوری را در تمامی دیدارهای خانگی خود استفاده مداوم از این بنابرین تیم‌های سپاهان و گل‌گهر سیرجان با استقرار این سیستم‌ها در ورزشگاه‌های اختصاصی خود میزبان‌هایی خواهند بود که همواره از سیستم VAR در تمام بازی‌های خود استفاده خواهند کرد.